[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 декабря 2022 г.   №  1198
  	            с. Воробьевка

	О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма»» на 2022 год

В соответствии постановлением правительства Воронежской области от 18.12.2013 № 1119 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», соглашением между Департаментом строительной политики Воронежской области и администрацией Воробьевского муниципального района  от 12.12.2022 г. № 20612000-1-2022-018 «О предоставлении в 2022 году субсидии из бюджета Воронежской области бюджету Воробьевского муниципального района Воронежской области на софинансирование расходов, возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, на реализацию мероприятия «Культурная среда» (далее - Соглашение), администрация  Воробьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый порядок расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н..

Исполняющий обязанности главы
Воробьевского муниципального района                                    С.А.Письяуков

Начальник юридического отдела 					В.Г.Камышанов

Утвержден
постановлением  администрации
Воробьевского муниципального района Воронежской области
от 15.12.2022 г. № 1198

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2022 год

Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета на  строительство объектов в рамках реализации регионального проекта «Культурная среда» подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма»» на 2022 год (далее - Субсидия).
1. Средства Субсидии отражаются в доходах местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации «92720227576050000150» аналитический код: «22320612430131220001».
2. Финансирование мероприятий государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» в 2022 году осуществляется в объемах согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Финансовый отдел администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области (далее – Финансовый отдел) после получения выписки о зачислении предельных объемов финансирования на лицевой счет 14312000440, перечисляет средства Субсидии вместе со средствами местного бюджета платежным поручением с лицевого счета 02313001570 открытого в УФК по Воронежской области  в форме иных межбюджетных трансфертов в бюджет Солонецкого сельского поселения в объемах согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Расходование средств администрацией Солонецкого сельского поселения осуществляется на строительство Дома культуры в пос. Центральной усадьбы совхоза «Воробьевский», Воробьевского района Воронежской области согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку расходования средств субсидии
поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области ««Развитие культуры и
туризма»» на 2022 год

Информация
об объемах финансового обеспечения расходных обязательств
в объекты капитального строительства (объекты недвижимого имущества),
финансируемых за счет средств Субсидии, поступившей в районный бюджет
из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области
[bookmark: _GoBack]«Развитие культуры и туризма»  на 2022 год

	Наименование
получателя
	Наименование объекта капитального строительства
	Код бюджетной
классификации расходов,
аналитический код,
уникальный код
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	в том числе

	средства Cубсидии из бюджета субъекта РФ
	средства бюджета
Воробьевского муниципального района

	Солонецкое сельское поселение Воробьевского муниципального района Воронежской области
	Дом культуры в пос. Центральной усадьбы совхоза «Воробьевский», Воробьевского района Воронежской области
	КБК 927 1403 102A1Д5130 540
аналитический код: 22320612430131220001
уникальный код:
320612430131220001
	5 895 505,77
	5 893 023,25
	2482,52

	ИТОГО
	5 895 505,77
	5 893 023,25
	2482,52

image1.png